



Wszystko rozpoczęło się wpisem do książki pamiątkowej

## Z wizytą w Soest czyli o partnerstwie na dłużej

Podpisana 23 października 2001 umowa partnerska pomiędzy powiatami Soest i Strzelece Opolskie owocuje kontaktami pomiędzy tymi powiatami.

W dniach 7-9 lutego 2005 starosta Józef Swaczyna i wicestarosta Waldemar Gaida przebywali z roboczą wizytą w partnerskim powiecie. Jej celem było omówienie współpracy partnerskiej na kolejnym roku.

Wszystko rozpoczęło się wpisem do książki pamiątkowej, a potem

starosta i wicestarosta mieli okazję do spotkania i wymiany doświadczeń z władzami powiatu Soest: starostą Wilhelmem Riebningerem i dyrektorem powiatu dr Maasem oraz z przedstawicielami różnych instytucji. Pan Laubert i prof. dr Schneider reprezentowali szpital powiatowy w Soest. W rozmowie z nimi poruszono kwestię finansowania szpitali w Niemczech i rodzaje świadczonych usług. Rozważono także sprawę ewentualnej wizyty roboczej dyrektora naszego szpitala.

dok. na str 2

### Przeczytaj!

- \* O problemach w Zawadzkiem
- \* Jak zrozumieć nastolatka
- \* Oferty pracy
- \* O ks. A. Bertziku
- \* Nieukarane barbarzyństwo
- \* Serwowa poczta w strzeleckim ZSZ

## Chcesz uniknąć kontroli PIP?

Weź udział w szkoleniu  
2 marca

Na Opolszczyźnie funkcjonuje ok. 90 tysięcy podmiotów gospodarczych, ale Okręgowa Inspekcja Pracy ma tylko 45 inspektorów. Oczywiście jest więc, że ci nie mogą dotrzeć wszędzie i kontrolować wszystkich. Nastawiono się więc głównie na prewencję i promocję określonych postaw pracodawców. Przed czterema laty wymyślono system szkoleń skierowanych do małych firm – zatrudniających do 10 osób. Odbijają się w każdym z powiatów naszego województwa, a sal uczęszcza starosta. Wszystko kończy się uścisnięciem dłoni i wręczeniem Dyplomu PIP, co wyłącza firmę na następne dwa lata z rutynowych kontroli PIP. Oczywiście w dużym skrócie tak właśnie to wygląda, choć pominięłam kilka szczegółów. Najistotniejszy to ten, że choć rzeczywiście można otrzymać dyplom, o uścisnięciu dłoni już nie wspominając, to jednak nie od razu po tym jednodniowym szkoleniu.

A więc najpierw o tym, jaką wiedzę będą się z nami dzielić inspektorzy PIP na szkoleniu 2 marca w siedzibie strzeleckiego starostwa. - Po pierwsze z obowiązującymi przepisami – mówi Okręgowy Inspektor Pracy w Opolu Wiesław Bakalarz. - W małych zakładach raczej nie jest się z nimi na bieżąco, więc pomagamy te braki uzupełnić. Odeszliśmy już na szczęście od pierwszej ustawy o prowadzeniu działalności gospodarczej, w której nie uwzględniono ani słowa o bhp w zakładach pracy. Na początku lat 90. wielu właścicielom firm wydawało się, że mogą w nich robić, co im się żywnie podoba. Jest zupełnie inaczej:

Okolo tysiąca rolników z terenu powiatu strzeleckiego może dostać 1250 euro co roku. Od 1 lutego br. ruszył bowiem kolejny unijny program - „Wspieranie gospodarstw niskotowarowych” – przeznaczony w latach 2004-2006 na restrukturyzację gospodarstw rolnych o niewielkim potencjale ekonomicznym oraz poprawę konkurencyjności polskiego rolnictwa w Unii Europejskiej. I są to dodatkowe pieniądze oprócz płatności obszarowych.

## Po 30 tysięcy dla tysiąca

Roczna kwota niby jest nieduża, bo w przeliczeniu euro na złotych wynosi w tej chwili ok. 5,8 tysięcy zł, ale za to pomoc tę można teoretycznie otrzymywać przez 5 lat. Jest wszakże jeden haczyk – w dwóch ostatnich wypłata pieniędzy nastąpi tylko wtedy, jeśli rolnik zrealizował w ciągu trzech poprzednich lat zadeklarowane przez siebie cele. Podstawowym warunkiem ubiegania się o tę pomoc jest właśnie przedstawienie

nie takiego planu, który będzie wskazywał na możliwości poprawy funkcjonowania gospodarstwa. Można to osiągnąć różnymi metodami. Może to być np. przestawienie gospodarstwa na produkcję ekologiczną, zakup zwierząt gospodarskich, maszyn rolniczych, zakup lub dzierżawę gruntu rolnego. Tak, by co roku wartość sprzedaży produktów rolnych pochodzących z tego gospodarstwa wynosiła co najmniej 20 tys. zł.

dok. na str 3

### Stowarzyszenie Ziemia Strzelecka ogłasza siódmą już edycję konkursu „Laur Ziemi Strzeleckiej” za rok 2004.

Poprzez tę nagrodę chcemy wyrazić uznanie dla ludzkiej aktywności i ofiarności, dla ekonomicznych i społecznych sukcesów firm Ziemi Strzeleckiej.

Nagrodę przyznajemy w pięciu kategoriach:

- działalność społeczna,
- działalność gospodarcza,
- działalność wychowawcza,
- działalność kulturalna,
- działalność sportowa.



Przyznawanie nagrody „Laur Ziemi Strzeleckiej” jest istotnym elementem budowania samorządności, lokalnej aktywności oraz identyfikacji mieszkańców z regionem. Ogromne zainteresowanie i sympatia okazywane przez mieszkańców Ziemi Strzeleckiej dotychczasowym edycjom, są dowodem, że nagroda oraz uroczysty charakter jej wręczenia, zdobyły stałe miejsce w życiu lokalnej społeczności.

Zarząd Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka zwraca się z prośbą do mieszkańców powiatu strzeleckiego, do władz samorządowych, do organizacji społecznych o zgłaszanie kandydatur do nagrody „Laur Ziemi Strzeleckiej”. Wniosek powinien zawierać informację o wnioskodawcy i osobie kandydata wraz z uzasadnieniem kandydatury oraz jasno określoną dziedzinę działalności zgłaszanej osoby. Zgłoszenia należy przekazać do dnia 28 lutego 2005 roku, w zabezpieczonej kopercie z dopiskiem „Laur Ziemi Strzeleckiej”, na adres:

STOWARZYSZENIE ZIEMIA STRZELECKA  
ul. Wałowa 5 47 – 100 Strzelece Opolskie

## Ciągle biało!

Na każdym dyżurze popołudniowym i nocnym przejeżdża się 60 – 120 kilometrów. Trzeba przecież kilkakrotnie dojechać w niewaligiczne zimną miejscę i zdecydować: wysłać ciężki sprzęt czy nie. W ciągu dnia o tym, gdzie, co i kiedy jedzie – decyduje kierownictwo Wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych, po południu i nocą – wyłączenie dyżurny – mówi Piotr Niedźwiedź ze strzeleckiego starostwa.

Cały powiat podzielony jest na 5 rejonów; każdy obsługuje jeden z 5 samochodów, czyli plugo-piaskarko-solarek. Dwa z nich to plugi ciężkie, trzy – średnie. Gdyby zachodziła taka konieczność – pracowałyby również dwie ładowarki, ale tej zimy (w każdym razie do 18 lutego) jeszcze nie było takiej potrzeby.



## Stalprofil w Izostalu

Od lutego 2005 r. największym akcjonariuszem spółki Izostal S.A. z siedzibą w Zawadzkiem jest giełdowa spółka Stalprofil S.A. Jest to efekt zawartej przez nią umowy w styczniu br. z ING Bankiem Śląskim S.A. o odkupieniu od tego banku większościowego pakietu akcji.

Nowy akcjonariusz traktuje te transakcje jako długoterminową inwestycję kapitałową, co przy wdrożonej restrukturyzacji finansowej Izostalu, oznacza ustabilizowanie i wzmocnienie jego pozycji finansowej i rynkowej oraz możliwość zaproponowa-

nia odbiorcom nowych produktów: wewnętrznego antykorozyjnego zabezpieczenia rur i dostarczanie pełnej gamy wyrobów i półwyrobów stalowych.

dok. na str 2

dok. na str 3